

## **Protokół**

***z posiedzenia Bolesławieckiej Rady Seniorów odbytego w dniu 22 czerwca 2023 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Bolesławiec przy pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego nr 1 A***

*Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Seniorów Helena Strzelczak-Kunicka, witając zaproszonych Gości oraz Członków Rady Seniorów. Po stwierdzeniu quorum na podstawie listy obecności uczestniczących Członków Rady Seniorów (obecnych 12 z liczby 13 aktualnego stanu Członków BRS. Nieobecny p. Marek Małowiecki, w zastępstwie którego uczestniczyła delegowana p. Zofia Malinowska), przystąpiono do obrad.*

***Należy podkreślić, że podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Seniorów, w sumie uczestniczyło 26 osób, tj:***

***12 Członków Rady Seniorów i 14 zaproszonych Gości. Spośród Gości uczestniczyli m.in.:***

*p. Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego UM, p. Paweł Dul – Dyrektor MOSiR, p. Kornel Filipowicz – Dyrektor BOK-MCC, p. Jacek Żukowski - Specjalista ds. organizacji imprez BOK-MCC, p. Marta Jarema – Kierownik Dziennego Domu „Senior +”, p. Maria Niemczuk – Prezes Związku Sybiraków, p. Władysława Kotlarek – Prezes Bol. Klubu Amazonek, p. Bogusław Szeffs – Dyrektor DPS, p.p. Teresa Łomnicka, Krystyna Palecka i Alina Głąba – delegowane przedstawicielki ze Stow. Społ. Klub Nauczycielskiego „Carpe Diem”, p. Kondratowicz – Prezes Prezesów Rodziny Ogródów Działkowych, p. Beata Liszewska – przedstawicielka personelu DPS, p. Zofia Malinowska – Stow. Emerytów i Rencistów Byłych Pracowników KGHM Polska Miedź S.A. Koło Bolesławiec.*

***W spotkaniu nie uczestniczyli zaproszeni:*** *p. Iwona Mandżuk-Dudek – II Zastępca Prezydenta Miasta Bolesławiec (przebywająca w delegacji służbowej), p. Franciszek Kwiatkowski – Przewodniczący Sekcji Emerytów O/ZNP w Bolesławcu, p. Janina Woźniak delegowana z Sekcji Emerytów O/ZNP, p. Halina Waniak – Prezes Stowarzyszenia Reemigrantów z Bośni, Ich Potomków oraz Przyjaciół, p. Kazimiera Zwierz delegowana z Klubu Nauczycielskiego „Carpe Diem”.*

***Uczestnicząca w spotkaniu p. Teresa Łomnicka jednocześnie reprezentowała KN „Carpe Diem” oraz Sekcję Emerytów O/ZNP w Bolesławcu, których jest Członkiem (co ważne jest w przekazaniu tym organizacjom senioralnym, informacji i uzgodnień dzisiejszego posiedzenia Rady Seniorów).***

*Zwiększony udział w posiedzeniu BRS zaproszonych Gości, był istotny z uwagi na temat posiedzenia dot. organizacji Dni Seniora w terminie 11 – 30 września 2023 r. ( 3 tygodnie) i w związku z czym przydział zadań dla danej organizacji senioralnej w opracowanych 2 blokach: tj. turystycznym – „Aktywny Senior” i rekreacyjno-sportowym .*

## **PORZĄDEK POSIEDZENIA**

*Po odczytaniu planowanego porządku posiedzenia, został on poszerzony o 2 zgłoszone tematy, tj.*

**1. Organizacja 29. edycji Bolesławieckiego Święta Ceramiki:** pełną informację przekazali *p. Kornel Filipowicz - Dyrektor BOK-MCC oraz p. Jacek Żukowski - Specjalista ds. organizacji imprez BOK-MCC.*

**2. Projekt zmiany Statutu Bolesławieckiej Rady Seniorów przygotowany na podstawie zmian ustawy o samorządzie gminnym ... z dnia 8 lutego 2023 r.**

*Projekt zmian statutowych przedstawiła Pani Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Bolesławiec.*

*Po odczytaniu i zapoznaniu Członków BRS z pełną treścią porządku posiedzenia, został on zaakceptowany i przyjęty do realizacji.*

## **OBRADY**

**I. Dyrektor BOK-MCC p. Kornel Filipowicz** przedstawił program obchodów Bolesławieckiego Święta Ceramiki w 2023 r. (29. edycji), które odbędą się w dniach 16 – 20 sierpnia 2023 r. 5-dniowe obchody : środa – piątek. Poinformował, że nasze miasto Bolesławiec zostało laureatem tegorocznej Nagrody Europy, przyznanej przez Radę Europy. Bolesławiec jest wśród pięciu miast w Polsce wyróżnionych już tą nagrodą. Nagroda zostanie wręczona przez przedstawicieli Unii Europejskiej ( ze Starsburga) w dniu 18 sierpnia 2023 r. o godzinie 13:00 w gmachu BOK MCC. O godzinie 16,30 rozpocznie się parada „ceramiczna” z udziałem symboli związanych z Europą – Unią Europejską. **PARADA, mająca charakter „Europejskiego Teatru”.** Ogłoszony zostanie konkurs na stylizację strojów. Przebrania, makiety zostaną wyróżniane i nagrodzone. Osoby, organizacje, które będą chciały uczestniczyć w paradzie ceramicznej w przebraniach lub niosących, wiozących makiety, banery, hasła, itp. wg własnych inicjatyw - winne wypełnić w BOK MCC tzw. **kartę zgłoszeniową uczestnictwa w konkursie.** **Karty zgłoszeniowe są do odbioru w BOK-MCC oraz dostępne na stronie internetowej tej instytucji kulturalnej.**

**II. Organizację obchodów Dni Seniora w roku 2023, które planowane są w m-cu wrześniu ,** przedstawiła wraz z wizualną prezentacją multimedialną *p. Beata Sulska Naczelnik Wydziału Społecznego UM .*

**2.1.** Na wstępie przekazała, uczestnikom posiedzenia, projekt - **Harmonogram działań w ramach projektu „Aktywność to Zdrowie, a zdrowie to szczęście. Bolesławieckie Dni Seniora”** ( w załączeniu harmonogram działań – wykaz zadań tzw. publicznych wraz z terminarzem ich realizacji, opracowanego w ramach ww. projektu. 1 egzemplarz harmonogramu otrzymali wszyscy Członkowie Rady Seniorów oraz zaproszeni goście) Pani Naczelnik Wydziału Społecznego przedstawiła również ogłoszoną inicjatywę Marszałka Województwa Dolnośląskiego pod nazwą **PROGRAM WSPARCIA RAD SENIORÓW NA DOLNYM ŚLĄSKU** . W imieniu Prezydenta Miasta Bolesławca, Pani Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego UM złożyła opracowany projekt z dnia 29 marca 2023 r. , tj. **Wniosek realizacji zadania publicznego pod nazwą „Aktywność to zdrowie, a zdrowie to szczęście. Bolesławieckie Dni Seniora (tytuł zadania publicznego). Termin realizacji zadania publicznego od 01.06.2023 r. do 31.10.2023 r. wraz z planem i harmonogramem działań. Zleceńdawcą jest Gmina Miejska Bolesławiec.** Opracowanie projektu jest wynikiem prac konsultacyjnych z zaproszonymi i zaangażowanymi Członkami organizacji senioralnych. Wymieniony został udział w spotkaniach p. Barbary Smoleńskiej, p. Jerzego Zajęca, p. Marka Małowieckiego, p. Wiesławy Olczyk, przedstawiciele MOSiR m.in. p. Zbigniewa Kowalczyka. **Na realizację zadań ujętych w projekcie, dla Bolesławca zostało przyznane z Województwa 10 tysięcy złotych dofinansowania. Natomiast sama realizacja, czyli podział zadań publicznych ma odbywać się poprzez udział wszystkich Seniorów, skupionych w organizacjach , stowarzyszeniach senioralnych oraz poza nimi. Po otrzymaniu informacji przez Urząd Miasta o przyznaniu ww. środków pieniężnych, w dniu 12 czerwca 2023 r. odbyło się spotkanie u p. Naczelnik Wydziału Społecznego UM p. Beaty Sulskiej, z udziałem Przewodniczącej BRS p. Heleny Strzelczak-Kunickiej i Wiceprzewodniczącej BRS p. Barbary Smoleńskiej. Podczas spotkania omówiono i uwzględniono szczegóły dot. realizacji zadań publicznych w ramach ww. projektu. Projekt realizowany wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Bolesławcu.**

**Wg planu:**

**\* otwarcie projektu 12 września 2023 r. o godz. 11:00 w gmachu BOK-MCC,**

**\* zakończenie 29 września 2023 r. o godz. 10:00 na obiekcie MOSiR przy ul. Spacerowej, z biesiadą senioralną + poczęstunek.**

**Całość projektu opatrzona z Logo Dolny Śląsk.**

**2.2.** Naczelnik Wydziału Społecznego zapoznała obecnych na posiedzeniu z „Niezbędnikiem dla Seniora” , zawierającym wszelkie informacje dla Seniorów w przypadkach różnych ich potrzeb.

**2.3.** Projekt zmian w Statucie Bolesławieckiej Rady Seniorów przygotowany na podstawie zmian Ustawy o samorządzie gminnym ... z dnia 08 lutego 2023 r.

Projekt zmian statutowych przedstawiła p. Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego UM Bolesławiec. Poinformowała także, że projekt zmian statutowych zostanie przesłany drogą elektroniczną wszystkim Członkom Rady Seniorów. Jest jeszcze możliwość składania propozycji zmian w Statucie Rady Seniorów. Nowy Statut musi być zaakceptowany przez Radę Miasta na 30 dni przed powołaniem nowej Rady Seniorów (V kadencji).

Okres 4-letniej IV kadencji Bolesławieckiej Rady Seniorów (2020 - 2023) kończy się, a nowa Rada Seniorów zostanie powołana w styczniu 2024 r.

#### **2.4. Informacja dot. realizacji Wniosku Rady Seniorów z 24 kwietnia 2023 r. „Gastronomia dla Seniora”, skierowanego do Prezydenta Miasta Bolesławiec Piotra Romana .**

W przypomnieniu, w dniu 24.04.2023 r. Rada Seniorów zwróciła się do Prezydenta Miasta o zainicjowanie działań restauratorów w mieście zainteresowanych zdrowym żywieniem Seniorów, poprzez stworzenie oferty kulinarnej dla lokalnej społeczności senioralnej.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Seniorów, na ten temat informacji udzieliła p. Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Bolesławiec. Kontaktowała się z miejscowymi restauratorami (zapamiętana podana liczba 21 ?) **Otrzymała tylko 1 odpowiedź z Restauracji „Toscana” zlokalizowanej w Rynku.** Restauracja ta w odpowiedzi wykazała, że ze względu na szczególne warunki funkcjonowania gastronomii, nie ma możliwości przygotowywania posiłków dla Seniorów. Poza tym, posiłki przygotowywane dla Seniorów wymagają odpowiednich składników i sposobu obróbki kulinarnej. Ponadto zwiększenie liczby personelu. Podnosiłoby to koszty, które przynosiłyby straty dla restauracji.

Stąd zdaniem Restauracji „Toscana”, w kontekście ponoszonych kosztów, prowadzenie gastronomii dla Seniorów, stałoby się nieopłacalne dla rachunku ekonomicznego restauracji. Czyli innymi słowy, brak zysku.

#### **2.5. Informacja dot. Wniosku Bolesławieckiej Rady Seniorów , skierowanego do Prezydenta Miasta Bolesławiec Piotra Romana, w zakresie wybudowania drugiego Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu (DPS) lub rozbudowy skrzydła istniejącego DPS przy ul. Piastów nr 17 w Bolesławcu.**

W tej kwestii wypowiedział się obecny na posiedzeniu p. Bogusław Szeffs - Dyrektor DPS przy ul. Piastów nr 17. *Omówił istniejący problem zbyt małej ilości miejsc w Domu Opieki Społecznej oraz duże zainteresowanie i oczekiwanie na wolne miejsce przez zainteresowanych samych Seniorów potrzebujących całodobowej opieki , jak również rodzin, które nie są w stanie zapewnić opieki osobie starszej w rodzinie, z różnych powodów, np. wykonywania pracy zawodowej, własnym złym stanem zdrowia, a przede wszystkim stanem zdrowia osoby starszej pod każdym względem, wymagającej całodobowej uwagi i profesjonalnej opieki oraz zapewnienia pełnego bezpieczeństwa.*

***Już jest podjęta myśl - plan rozbudowy istniejącego DPS-u, co przyczyni się do zapewnienia dodatkowej ilości miejsc dla osób potrzebujących.***

***Rozbudowa istniejącego DPS przy ul. Piastów nr 17, realizowana będzie w latach 2024 – 2026 kosztem 7 milionów złotych.***

***III. Przewodnicząca BRS p. Helena Strzelczak-Kunicka podziękowała p. Marcie Jaremie – Kierownik Dziennego Domu „Senior + ”, za propozycję udziału w półdniowej wycieczce we wtorek 20 czerwca 2023 r. do Złotoryi - atrakcją było „płukanie złota” oraz poczęstunek (w ramach wolnych miejsc, celem pełnego wykorzystania miejsc w autobusie Koszt wycieczki***



60 zł/os.). Informację Członkom Rady Seniorów przekazała telefonicznie Przewodnicząca BRS p. Helena Strzelczak. Z interesującej wycieczki skorzystali: p. Maria Krestow z PZERiI (okazała podczas posiedzenia próbkę złota w szklanej fiolce) oraz p. Jerzy Zajęc z ROD „Tulipan”

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, ustalono, że następne posiedzenie Rady Seniorów odbędzie się 29 sierpnia br. o godz. 10:00. Zaproszenie na posiedzenie BRS zostanie przesłane E-mailem i SMS-em.-----

Na tym protokół zakończono.

Protokołowal: Bogdan Gajewski – Sekretarz BRS

Uzupełnienia do protokołu wprowadziła Helena Strzelczak-Kunicka Przewodnicząca BRS

Sekretarz  
Bolesławieckiej Rady Seniorów  
  
Bogdan Gajewski

Przewodnicząca  
Bolesławieckiej Rady Seniorów  
  
Helena Strzelczak – Kunicka